Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                          15 июля 2020 г.

	Грибанов Р.И.
	- и.о. главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации, председатель комиссии;

	Канищев А.Ю.
	- заместитель руководителя администрации, заместитель председателя комиссии;

	Глазкова О.Н.

	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации, секретарь комиссии;

	Липитан Н.В.
	- депутат Совета МР «Печора», член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;

	Матюгина Н.А.

	- заместитель начальника отдела экономики и инвестиций администрации;

	Половой В.В.

	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК по МО МР «Печора», член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;

	[bookmark: _GoBack]Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора»;

	Умеренкова Л.Н.
	- начальник отдела правовой работы администрации.

Присутствует 8 из 11 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня: Рассмотрение заявок от субъектов малого предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство» муниципальной программы МО МР «Печора» «Развитие экономики».

1. О рассмотрении заявки от ИП Власенко В.В. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере: дополнительное образование детей. Приобретено оборудование для оснащения студии Робототехники общей стоимостью 724,2 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, при осуществлении деятельности в приоритетных сферах (приложение 10 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

2. О рассмотрении заявки от ИП Родинцева В.Ф. на субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на реализацию народных проектов в сфере предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет». «Приобретение хлебопекарного оборудования ИП Родинцев В.Ф. для обеспечения населения труднодоступных и малочисленных населенных пунктов с. Приуральское, д. Даниловка хлебом и хлебобулочными изделиями» общей стоимостью 720,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на реализацию народных проектов в сфере предпринимательства (приложение 8 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

В целях финансирования данного народного проекта в размере 500,0 тыс. руб. из республиканского бюджета Республики Коми между Министерством экономики Республики Коми и администрацией МР «Печора» заключено соглашение № 8-НБ/2020 о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования в Республике Коми на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по реализации народных проектов в сфере малого и среднего предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» от 15 апреля 2020 года.
По соглашению финансовое обеспечение народного проекта составляет:
- собственные средства ИП Родинцев В.Ф.  – 148,0 тыс. руб.;
- средства бюджета МО МР «Печора» 72,0 тыс. руб.;
- республиканский бюджет Республики Коми – 500,0 тыс. руб.

Комиссия решила:

По первому вопросу:
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Власенко В.В. субсидии в размере 300 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По второму вопросу:
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Родинцеву В.Ф. субсидии:
- в размере 72 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора»,
- в размере 500,0 тыс.руб. за счет средств республиканского бюджета Республики Коми после предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Коми в бюджет МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

	Председатель комиссии
	                                          Р.И. Грибанов

	Секретарь комиссии
	                                          О.Н. Глазкова

Члены комиссии:

	Канищев А.Ю.
	__________________

	Липитан Н.В.
	__________________

	Умеренкова Л.Н.
	__________________

	Матюгина Н.А.
	__________________

	Угловская И.А.
	__________________

	Половой В.В.
	__________________